Diário Oficial Eletrônico  n. 10.720 30 de dezembro de 2021 Página 161

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 822, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ROBERTO DUARTE FARIA, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº
124873024, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Corguinho/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil  de Rochedo/MS, no período de 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2022, em razão de não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

	        Campo Grande, MS, 29 de dezembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 823, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	          Designar SILVIA ELAINE GIRARDI DOS SANTOS, Delegada de Polícia, 1ª Classe,
matrícula nº 33683023, Delegada Regional de Polícia Civil de Aquidauana/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Jardim/MS no período de 03 a 17 de janeiro
de 2022, em razão de gozo de férias de Amylcar Eduardo Paracatu Romero.

	         Campo Grande, MS, 29 de dezembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.660, de 21 de outubro de 2021.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 686, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar MARCIO RODRIGUES DA SILVA, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial,
matrícula nº 112692022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar de
12 de setembro de 2021.

                           Campo Grande, MS, 19 de outubro de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 1107, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora LUCIANA ALVES DA COSTA, prontuário nº. 468250022, Agente Penitenciário
Estadual da área de Administração e Finança, para desempenhar a Função de “Chefe de Núcleo”, do Núcleo de
Compras da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no
período de 03/01/2022 a 17/01/2022, durante o impedimento do titular ELVIS DE OLIVEIRA VIRACAO,